Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-07-2023
Insolventienummer F.05/23/191
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000288724:F001
Datum uitspraak 13-06-2023
R-C mr. S. Boot
Curator mr M.K. ter Horst

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Schoen- en Sleutelmakerij Weijers vof 13-07-2023
1

Gegevens onderneming

Adres: Raadhuisplein 20, 6901 GP Zevenaar 13-07-2023
Postadres: Raadhuisplein 20, 6901 GP Zevenaar 1

Activiteiten onderneming

Reparatie van schoenen en lederwaren, maken van sleutels en detailhandel 13-07-2023
in aanverwante artikelen 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I onbekend 13-07-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f85433c6-d209-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b2dfe390-0161-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

0, enkel de vennoten waren werkzaam in de VOF

Boedelsaldo

€ 55,31

Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

11-7-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 54 uur 42 min

totaal 54 uur 42 min

Toelichting bestede uren

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De VOF is op 1 april 2019 opgericht. De vennoten zijn de heer G.]J. Weijers en 13-07-2023
mevrouw A.E.H.M. Weijers-van den Brink die op 28 februari 2023 reeds door 1
de Rechtbank Gelderland in staat van faillissement zijn verklaard.

1.2 Lopende procedures

I Vooralsnog niet bekend. 13-07-2023

1

1.3 Verzekeringen

De VOF had een pakketverzekering via ASR. Deze is per 1 juli 2023 door de 13-07-2023
verzekeraar beéindigd vanwege achterstand in de premiebetaling. 1

1.4 Huur

De VOF huurt een winkelpand aan het Raadhuisplein 20 te Zevenaar. Er was 13-07-2023
per faillissementsdatum sprake van een betalingsachterstand. De huur is nog 1

niet opgezegd in afwachting van een eventuele overname / doorstart.

1.5 Oorzaak faillissement

De VOF dreef als onderneming een schoen- en sleutelmakerij, die sinds 2008 13-07-2023
werd gedreven. De vennoten van de gefailleerde VOF zijn op 28 februari 1
2023 reeds failliet verklaard. De vennoten hebben sindsdien (zonder

instemming van de curator) de activiteiten van de VOF voortgezet, ondanks

het feit dat de curator de vennoten er herhaaldelijk op heeft gewezen dat zij

niet mogen ondernemen tijdens (de afwikkeling van) hun failissementen. De

VOF behaalde al enige tijd niet voldoende omzet om de kosten van de

onderneming te dekken en evenmin om in een redelijk inkomen voor de

vennoten te voorzien. De vennoten verwijzen naar de COVID-pandemie als
achterliggende reden van de financiéle problemen. Als gevolg van de

opgelegde winkelsluitingen zouden de inkomsten van de VOF zijn

teruggelopen.

Evenwel is gebleken dat de VOF reeds voor de pandemie al meerdere
schuldeisers had. Tijdens de pandemie hebben de vennoten gesprekken met
(een aantal van) de schuldeisers gevoerd. Ook is besloten om de
bedrijfslocatie van de VOF te verhuizen; deels vanwege een huurachterstand
en deels vanwege lagere huurtermijnen op de nieuwe (huidige) locatie van
de VOF.

Aangezien de VOF onvoldoende omzet genereerde en aanzienlijke
betalingsachterstanden bij onder meer de Belastingdienst had, alsmede door
de persoonlijke failissementen van de vennoten, hebben de vennoten
uiteindelijk zelf het faillissement van de VOF aangevraagd.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I nvt 13-07-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen in het vermogen van de VOF. In 13-07-2023
het failissement van de vennoten is wel een onroerende zaak aangetroffen. 1

Voor verdere informatie hieromtrent verwijst de curator naar de verslagen in

de faillissementen van de vennoten.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I vt 13-07-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen en laten taxeren. 13-07-2023
Hieronder valt onder meer de winkelinrichting, diverse machinerieén en 1
winkelvoorraad. De curator is in afwachting van een mogelijke doorstart en

wacht nog een bod af van een potentieel geinteresseerde. Indien geen

doorstart wordt bereikt dan zullen de bedrijfsmiddelen aan opkopers worden

verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, nu niet gebleken is van enig pandrecht waar het 13-07-2023
bodemrecht van de fiscus in rang op voor zou gaan. 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt op dit moment de mogelijkheden van een eventuele 13-07-2023
doorstart waarbij de activa zullen overgaan. Indien de doorstart niet kan 1
worden gerealiseerd zal de curator de activa verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft diverse gerepareerde schoenen aangetroffen die nog door 13-07-2023
klanten moeten worden opgehaald en betaald. Deze zullen in de komende 1
verslagperiode worden uitgeleverd nadat de facturen zijn voldaan. Verder is

discussie ontstaan met een (van de) leverancier(s) van de VOF. Deze beroept

zich op een eigendomsvoorbehoud. Vooralsnog heeft de leverancier niet

kunnen aantonen dat sprake is van een eigendomsvoorbehoud dat door de

curator kan worden gehonoreerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Factureren onderhanden werk en uitleveren. Verder verwijst de curator voor 13-07-2023
de werkzaamheden naar 3.5. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo Rabobank € 55,31
totaal € 55,31 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Het creditsaldo is opgevraagd en reeds voldaan door de bank. 13-07-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is op dit moment niet bekend met vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasede een voertuig. Vanwege het faillissement is de
leaseovereenkomst door de leasemaatschappij beéindigd en is het voertuig
door de leasemaatschappij ingenomen.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier van gefailleerde doet een beroep op eigendomsvoorbehoud
vanwege levering van diverse producten. De curator heeft geconstateerd dat

het beroep op eigendomsvoorbehoud niet kan worden gehonoreerd, nu niet
is gebleken dat een eigendomsvoorbehoud is overeengekomen.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator verwacht voor dit onderdeel geen verdere werkzaamheden meer
te hoeven verrichten.

13-07-2023

1

13-07-2023

mE1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De vennoten hebben contact met een partij die mogelijk geinteresseerd is om 13-07-2023
de activiteiten van de VOF voort te zetten. De vennoten (althans een van 1

hen) zouden in een dergelijk geval in dienst komen bij de doorstartende

partij. De betreffende derde wenst eerst nadere afspraken te maken met de

verhuurder van het winkelpand alvorens een bod op de activa en activiteiten

van gefailleerde wordt uitgebracht. Indien de doorstart geen doorgang vindt

zal de curator overgaan tot verkoop van de activa. De curator wacht evenwel

het bod van de potentiéle doorstarter nog even af.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De komende verslagperiode zal de curator bezien of een doorstart kan 13-07-2023

worden gerealiseerd. Indien dit niet het geval is zullen de activa te gelde 1
worden gemaakt.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt op de komende verslagperiode de administratie van 13-07-2023
gefailleerde. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

De deponeringsplicht is niet op een VOF van toepassing. Uit het
handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat ten aanzien van de
VOF geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de VOF is zij niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt in de komende verslagperiode onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt in de komende verslagperiode onderzocht. Vooralsnog heeft de
curator geen aanleiding gevonden om aan te nemen dat van paulianeus
handelen mogelijk sprake is.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode onderzoekt de curator of mogelijk van
onbehoorlijk bestuur of paulianeus handelen sprake is sprake is.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Eerste controle beschikbare administratie.

13-07-2023

EEI

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

EE1

13-07-2023

EEI

13-07-2023

EE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 375,10
Toelichting

De kosten van de taxatie van de activa zijn door het kantoor van de curator
voldaan waardoor een boedelvordering is ontstaan. Verder zijn de kosten
van de curator nog niet bekend en zal de verhuurder mogelijk nog een
boedelvordering indienen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.727,00
Toelichting

De vordering bestaat uit aanslagen omzetbelasting vanaf het vierde kwartaal
van 2019 tot en met het eerste kwartaal van 2023.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.395,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om te voorspellen op welke wijze het faillissement zal
worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende verslagperiode zal de curator corresponderen met crediteuren
en de vorderingen controleren.

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met: 13-07-2023

1

e de activa te gelde maken, al dan niet door middel van een doorstart;
e uitleveren eigendommen derden;

e aanvang van rechtmatigheidsonderzoeken;

e uitleveren (gerepareerde schoenen) en innen onderhanden werk;
uitleveren (post)pakketten;

opleveren winkelpand.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het is nog te vroeg om hier uitspraken over te doen. 13-07-2023

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-10-2023 13-07-2023

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen openbaar verslag, financiéle werkzaamheden. 13-07-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


